

Uchwała Nr

Rady Powiatu w Pułtusk

z dnia 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Pułtuskim na lata 2023-2030”

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107, z późn. zm.) oraz art. 16 b i art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.), Rada Powiatu w Pułtusk uchwala, co następuje:

§ 1.

W „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Pułtuskim na lata 2023-2030”, stanowiącej załącznik do uchwały Nr L/299/2023 Rady Powiatu w Pułtusk z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Pułtuskim na lata 2023-2030” wprowadza się następujące zmiany:

- 1) Rozdział III DIAGNOZA SYTUACJI SPOŁECZNEJ W POWIECIE PUŁTUSKIM w punkcie 10. Pomoc Społeczna, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;
- 2) Rozdział V CELE STRATEGII, Cel strategiczny 3 - WSPARCIE OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI w Celu operacyjnym 3.1. - Pomoc osobom niepełnosprawnym, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Pułtusk.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

DYREKTOR
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Pułtusk
mgr Alicja Patalan

.....
RADA PRAWNY
Jack Godlewski
Nr WA-5413

III. DIAGNOZA SYTUACJI SPOŁECZNEJ W POWIECIE PUŁTUSKIM

10. Pomoc społeczna

Pomoc społeczna jest jednym z wielu elementów składających się na szeroko rozumianą politykę społeczną. Jej istotą jest podejmowanie działań zmierzających do postępu społecznego oraz dążenie do zaspokojenia potrzeb w sferze socjalnej wszystkich mieszkańców.

W myśl zapisów ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, pomoc społeczna ma na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Zadaniem pomocy społecznej jest zatem wspieranie osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb życiowych, podejmowanie działań ukierunkowanych na życiowe usamodzielnienie, integracji ze środowiskiem i umożliwienie im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. Jest to odzwierciedlenie zasady pomocniczości, która zakłada, że państwo interweniuje wtedy, gdy zainteresowany wykorzystał dostępne sposoby wyjścia z trudnej sytuacji i okazały się one nieskuteczne, bądź też nie miał możliwości ich wykorzystać. Obowiązek udzielania pomocy spoczywa na instytucjach państwowych i samorządowych, które współdziałają w tej materii z organizacjami społecznymi i pozarządowymi. Organy samorządowe niższych szczebli, czyli Gmina i Powiat, nie mogą odmówić udzielenia pomocy osobie potrzebującej.

Przed pomocą społeczną stoi wiele zadań, jest to miejsce, gdzie powinno się uzyskać informację, poradę i najniezbędniejsze wsparcie wtedy, gdy jest ono konieczne z powodu utraty pracy, długotrwałej choroby, niezaradności życiowej, klęski żywiołowej itp. Pomoc społeczna ma za zadanie ułatwić zmianę trudnej sytuacji, wskazać drogę wyjścia, ochronić przed złymi skutkami wynikającymi z poczucia zagrożenia, utraty bezpieczeństwa socjalnego i społecznego.

Na szczeblu Samorządu Powiatu Pułtuskiego zadania z zakresu pomocy społecznej, rehabilitacji społecznej i zawodowej realizowane są przez:

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtuskach.
2. Domy Pomocy Społecznej:

a) Dom Pomocy Społecznej w Obrytem przeznaczony dla osób dorosłych, przewlekle psychicznie chorych z liczbą miejsc 290;

b) Dom Pomocy Społecznej w Ołdakach przeznaczony dla osób dorosłych, przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie z liczbą miejsc 118;

c) Dom Pomocy Społecznej w Pułtuskum przeznaczony dla osób dorosłych, przewlekle psychicznie chorych z liczbą miejsc 96;

d) Dom Pomocy Społecznej „Pod Sosnami” w Pułtuskum przeznaczony dla osób dorosłych, przewlekle psychicznie chorych z liczbą miejsc 51.

3. Warsztaty Terapii Zajęciowej w Świeszewie prowadzone przez Stowarzyszenie Wsparcia Społecznego. W warsztacie świadczone są usługi dla 55 osób z orzeczonym umiarkowanym i znacznym stopniem niepełnosprawności, ze wskazaniem do terapii zajęciowej. Prowadzone są również Zajęcia klubowe dla 30 osób niepełnosprawnych, którzy podjęli zatrudnienie lub oczekują na przyjęcie do WTZ.

4. Środowiskowy Dom Samopomocy w Pułtuskum jest dziennym ośrodkiem wsparcia posiadającą łącznie 60 miejsc typu A – przeznaczoną dla osób przewlekle psychicznie chorych i B – przeznaczoną dla osób z niepełnosprawnością intelektualną.

5. Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Pułtuskum stanowi uzupełnienie dla systemu wsparcia osób z niepełnosprawnością w stopniu znacznym bądź umiarkowanym, poprzez stworzenie usług w postaci pobytu dziennego dla 18 uczestników oraz całodobowego dla 3 uczestników.

Zadania z zakresu pomocy społecznej i wspierania rodzin w poszczególnych Gminach realizowane są przez Ośrodki Pomocy Społecznej, przy współpracy i współdziałaniu z działającymi na terenie Gmin instytucjami, organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi. W zakresie realizacji zadań Ośrodki Pomocy Społecznej współdziałają ponadto z samorządem wojewódzkim i powiatowym oraz administracją rządową w województwie, ustalającą sposób realizacji tych zadań. Ośrodki współpracują również z jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej i innymi instytucjami w zakresie pomocy społecznej, spoza terenu Gminy.

W ramach aktualizacji obowiązującej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Pułtuskim na lata 2023-2030 dokonano szczegółowej analizy danych, sporządzonych przez wszystkie ośrodki pomocy społecznej z poszczególnych gmin powiatu pułtuskiego. Potrzeby w zakresie pomocy społecznej oceniano zgodnie z poniższymi

zagadnieniami:

1. Określenie zapotrzebowania na usługi świadczone w domach pomocy społecznej przeznaczonych dla osób przewlekle psychicznie chorych na terenie gminy oraz zmian zainteresowania tego typu usługami na przestrzeni ostatnich trzech lat.
2. Informacja o liczbie osób korzystających z usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania w latach 2022 – 2024.
3. Jakie ośrodki wsparcia funkcjonują na terenie gminy oraz jakie są cechy demograficzne osób, które z nich korzystają.
4. Jaki jest sposób informowania mieszkańców gminy o pozafinansowej ofercie usług przeznaczonych dla osób z niepełnosprawnościami.
5. Jakie jest zainteresowanie usługami świadczonymi w różnych placówkach oferujących usługi wsparcia dziennego oraz charakterystyka korzystających z nich osób.
6. Opinia ośrodków dotycząca tego rozwój jakich usług i form pomocy jest najbardziej pożądany oraz jakie są bariery w dostępie i w korzystaniu z oferowanych usług.

Na podstawie uzyskanych odpowiedzi można stwierdzić, że istnieją znaczące różnice w ocenie zapotrzebowania na usługi świadczone w domach pomocy społecznej przeznaczonych dla osób przewlekle psychicznie chorych oraz innych placówkach oferujących wsparcie osobom tego potrzebującym w poszczególnych gminach. Przytaczając dane z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pułtusku, zgodnie z danymi uzyskanymi z Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Pułtusku, w Gminie Pułtusk wg stanu na ostatni dzień 2023 r. osoby w wieku poprodukcyjnym tj. mężczyźni 65+ i kobiety 60+, stanowiły ogółem liczbę 5 423. W stosunku do ogólnej liczby mieszkańców 23 557 grupa ta stanowi 23,02 %. Ponadto utrzymuje się tendencja wzrostowa liczby osób w wieku poprodukcyjnym. Oceniając postępujące lokalne zmiany demograficzne tj. proces starzenia się społeczeństwa i wzrost liczby osób przewlekle chorych, przyczynia się to do zwiększenia zainteresowania usługami świadczonymi m.in. w domach pomocy społecznej. Jednocześnie wskazuje to na potrzebę rozbudowy dostępnej infrastruktury o formy służące lepszej opiece nad osobami niesamodzielnymi z powodu wieku, choroby, niepełnosprawności. Podobne informacje z terenu gminy Pokrzywnica dostarczył Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, wg którego na przestrzeni trzech ostatnich lat zwiększyło się zainteresowanie instytucjami przeznaczonymi dla osób chorych psychicznie. Ocena tej sytuacji dokonana została na podstawie rozmów z klientami Ośrodka i wskazuje na wzrost liczby osób z orzeczeniami o stopniu niepełnosprawności ze wskazaniem schorzeń o podłożu psychiatrycznym.

W powyższym zakresie Ośrodki Pomocy Społecznej w Gzach, Obrytem, Świerczach i Zatorach oceniają sytuację w swoich gminach jako utrzymującą się na podobnym poziomie, przy czym Ośrodek w Zatorach zauważa wzrost zainteresowania usługami świadczonymi przez DPS dla osób w podeszłym wieku i przewlekle somatycznie chorych, a Ośrodek w Obrytem dostrzega taką potrzebę, ale w dalszej perspektywie czasowej. Jedynie w gminie Winnica brak jest zainteresowania usługami świadczonymi w domach pomocy społecznej przeznaczonych dla osób przewlekle psychicznie chorych.

W zakresie świadczonych usług opiekuńczych na terenie gmin Pokrzywnica i Winnica w ostatnich trzech latach nie były tam realizowane. Poniższa tabela prezentuje sytuację w tym zakresie w pozostałych gminach.

Tab. 6 Liczba osób korzystających z usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania.

	Udzielona pomoc w latach:		
	2022	2023	2024*
Miasto i gmina Pułtusk	27	30	33
Gmina Gzy	3	4	2
Gmina Obryte	1	1	1
Gmina Świercze	19	22	13
Gmina Zatory	5	6	4
Razem:	55	63	53

*stan na 25 listopada 2024r.

Analizując powyższe dane należy uznać, że niewielka, systematyczna tendencja wzrostowa dotycząca świadczonych usług opiekuńczych dotyczy gminy Pułtusk, w pozostałych gminach utrzymuje się na zbliżonym poziomie.

Mieszkańcy całego powiatu pułtuskiego mają możliwość korzystania z dwóch ważnych ośrodków wsparcia o zasięgu ponadgminnym tj. Środowiskowego Domu Samopomocy w Pułtusku i Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Pułtusku oraz Warsztatach Terapii Zajęciowej w Świeszewie, będącym podmiotem ekonomii społecznej. W ośrodkach tych pomoc otrzymują dorosłe osoby z różnymi niepełnosprawnościami w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej. Ponadto na terenie gminy Świercze Stowarzyszenie „Gwiazdka” prowadzi Dzienny Dom Pobytu Leśny Zakątek w Klukówku przeznaczony dla 34 osób starszych, u których wykryto chorobę Alzheimera lub inne zaburzenia otępienne, zaś na terenie gminy Pokrzywnica znajduje się dom dla osób bezdomnych, kobiet i mężczyzn

w różnym przedziale wieku, prowadzony przez Stowarzyszenie „Serdeczna Dłoń”. Prężnie działającym ośrodkiem wsparcia na terenie miasta i gminy Pułtusk jest Dzienny Dom „Senior+” prowadzony przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pułtusku, obecnie świadczący usługi dla 36 uczestników. Jest to placówka przeznaczona dla osób powyżej 60 roku życia, nieaktywnych zawodowo, którzy ze względu na wiek, chorobę lub samotność wymagają wsparcia, częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych. Działania terapeutyczne oferowane przez ten ośrodek ukierunkowane są na aktywizację seniorów, rozwój ich umiejętności radzenia sobie z codziennymi czynnościami i poprawę sprawności psychofizycznej, umożliwiające uczestnictwo w życiu społecznym.

Sposób informowania mieszkańców powiatu o ofercie usług przeznaczonych dla osób z niepełnosprawnościami lub innymi potrzebami wynikającymi np. z wieku, stanu zdrowia, m.in. w ośrodkach wsparcia i domach pomocy społecznej, jest bardzo szeroki. Dominującą formą są dedykowane strony internetowe i portale społecznościowe, ale także bezpośrednio podczas wizyt pracowników socjalnych w środowisku oraz na terenie ośrodków pomocy społecznej. Udzielane są również informacje telefoniczne w tym zakresie lub zamieszczane na tablicach informacyjnych na terenie jednostek.

W kwestii oceny zainteresowania mieszkańców powiatu usługami oferowanymi przez placówki świadczące usługi wsparcia dziennego dominują grupy klientów obciążonych chorobami przewlekłymi somatycznymi i przewlekle psychicznie chorymi, z różnymi niepełnosprawnościami, w tym z niepełnosprawnością intelektualną, w wieku senioralnym. Oczekiwania tych osób koncentrują się na szeroko rozumianym usprawnianiu funkcji poznawczych i fizycznych, czynnym udziale w życiu społecznym, poprawie kompetencji związanych z zaradnością w życiu codziennym i przeciwdziałaniu samotności.

Podsumowując opinie Ośrodków Pomocy Społecznej dotyczące kierunku rozwoju usług w zakresie pomocy społecznej, należy stwierdzić, że zasadny jest dalszy progres w funkcjonowaniu już istniejących usług, tj. domów pomocy społecznej, Środowiskowego Domu Samopomocy w Pułtusku czy Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Pułtusku, a także tych o zasięgu lokalnym na terenie gmin np. Stowarzyszenia Aktywnych Emerytów w Winnicy czy Dzienny Dom „Senior+” w Pułtusku. Konieczny jest również rozwój usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, co leży w kompetencji gmin. Natomiast wspólną barierą w dostępie do korzystania z oferowanych usług jest problem związany z transportem, tj. szczególnie dojazdem do miejsc, gdzie świadczone są usługi wsparcia dziennego.

Równolegle w ramach przygotowywania aktualizacji obowiązującej Strategii zebrano dane sporządzone przez wszystkie trzy aktualnie funkcjonujące domy pomocy społecznej na terenie powiatu pułtuskiego, tj. Dom Pomocy Społecznej w Obrytem, Dom Pomocy Społecznej w Ołdakach i Dom Pomocy Społecznej w Pułtusku, zgodnie z poniższymi zagadnieniami:

1. Formy wsparcia jakie zapewniają mieszkańcom Domy w zakresie usług opiekuńczych i wspomagających.

2. Ocena poziomu możliwości usamodzielnienia mieszkańca na podstawie realizacji indywidualnego planu wsparcia.

3. Szkolenia pracowników w latach 2022-2024.

4. Ewentualne przerwy w ciągłości świadczonych usług z powodu braku specjalistów tj. psychiatry, psychologa i pielęgniarki, w latach 2022 – 2024 i pozyskiwanie specjalistycznej kadry.

Na podstawie zgromadzonych informacji ustalono, że Domy świadczą całodobową opiekę i usługi zgodne z obowiązującym standardem określonym przepisami prawa. W zakresie opiekuńczym Domy zapewniają pomoc w podstawowych czynnościach życiowych, niezbędną pomoc w załatwieniu spraw osobistych, urzędowych, pomoc w utrzymywaniu kontaktów z rodziną oraz środowiskiem lokalnym. Celem tej formy pomocy jest również zaspokojenie codziennych potrzeb życiowych tj. sprzątanie, pranie, zakupy, przygotowanie posiłków, konsultacje lekarskie, opieka higieniczna, pielęgnacja zlecona przez lekarza. W zakresie wspomagającym Domy zapewniają i umożliwiają udział w terapiach zajęciowych, aktywizację mieszkańców domu, zaspokojenie potrzeb religijnych i kulturalnych, wsparcie psychologiczne, organizację zajęć integracyjnych, edukacyjnych i kulturalnych. Mieszkańcy mają szeroką ofertę zajęć w czasie wolnym, która odpowiada ich indywidualnym zainteresowaniom, uzdolnieniom i możliwościom psychoruchowym. Domy zapewniają warunki do rozwoju samorządności mieszkańców, wspierają działania zmierzające do ich usamodzielnienia oraz zapewniają bezpieczne przechowywanie środków pieniężnych i przedmiotów wartościowych, przestrzeganie praw mieszkańców i dostępności do informacji o tych prawach.

Ważną częścią działań na rzecz mieszkańców są powołane Zespoły Opiekuńczo-Terapeutyczne, które opracowują i oceniają realizację Indywidualnych Planów Wsparcia dla mieszkańców. W czasie posiedzenia ww. Zespołu jednym z elementów omawianych

podczas spotkania jest ocena samodzielności mieszkańca oraz jego możliwość usamodzielnienia. Poziom możliwości usamodzielnienia oceniany jest co 6 miesięcy odpowiednio w DPS Pułtusk i Ołdaki, a w DPS Obryte raz w roku.

Domy pomocy społecznej podejmują działania w celu szkolenia kadry pracowniczej, co prezentuje poniższa tabela.

Tab. 7 Liczba szkoleń pracowników w latach 2022-2024.

	Liczba przeszkolonych pracowników w latach:		
	2022	2023	2024*
DPS Obryte	124	9	169
DPS Ołdaki	3	80	156
DPS Pułtusk	74	189	209
Razem:	201	278	534

**stan na 25 listopada 2024r.*

Jak wynika z przytoczonych danych w zakresie szkoleń dla kadry Domów Pomocy Społecznej istnieje wyraźny wzrost liczby pracowników, którzy doskonalili swoje kwalifikacje.

W latach 2022 – 2024 nie odnotowano długotrwałych przerw w ciągłości świadczonych usług z powodu braku nawiązania współpracy ze specjalistami tj. psychologiem, psychiatrą czy pielęgniarkami. Jedyne przypadki wystąpiły w DPS Obryte w okresie od 1 stycznia 2022r. do 7 października 2022r.

Podsumowując warto zaznaczyć, że w ostatnich latach obserwujemy poważny problem z pozyskaniem chętnych osób do zatrudnienia na ww. stanowiskach, ze względu na specjalistyczne kwalifikacje, wymagania związane z osobistymi predyspozycjami oraz relatywnie niskie zarobki w porównaniu do zatrudnienia w sektorze prywatnym. Ogromnym plusem jest natomiast to, że pracownicy otrzymują odpowiadające ich potrzebom szkolenia. Dzięki temu poziom ich wiedzy i umiejętności rośnie, a to z kolei powinno zaowocować zwiększeniem jakości usług udzielanych na rzecz mieszkańców. Ponadto w roku 2024 został utworzony Dom Pomocy Społecznej „Pod Sosnami” w Pułtusku dla osób przewlekle psychicznie chorych. Placówka ta zapewnia obecnie 51 miejsc całodobowego pobytu, natomiast docelowo rozszerzy swoją działalność, zapewniając wysoki standard usług dla około 100 mieszkańców.

Sytuacja społeczna powiatu pułtuskiego od kilku lat się poprawia. W skali powiatu pułtuskiego odsetek osób korzystających z pomocy społecznej z powodu ubóstwa nieznacznie zmniejszył się w stosunku do roku 2020 i lat wcześniejszych. To samo dotyczy odsetka osób korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia. W 2021 roku wzrosła natomiast liczba gospodarstw jednoosobowych korzystających z pomocy społecznej. Wiąże się to niewątpliwie ze wzrostem liczby osób starszych i osób z niepełnosprawnościami, którzy stają się główną grupą świadczeniobiorców pomocy społecznej. Tym samym niektóre przyczyny otrzymywania świadczeń stają się bardziej widoczne w strukturze powodów przyznawania pomocy społecznej (niepełnosprawność, długotrwała i ciężka choroba). W związku z powyższym należy zintensyfikować działania skierowane do tej grupy, takie jak organizowanie opieki środowiskowej nad osobami starszymi w miejscu zamieszkania m.in. z wykorzystaniem środków zewnętrznych, tj. pomoc sąsiedzka, aktywizowanie środowiska lokalnego. Ważne jest utrzymanie istniejących ośrodków wsparcia dziennego dla osób, które są na tyle samodzielne, aby funkcjonować przy umiarkowanym wsparciu i nie są obłożnie chore. Plusem powyższych rozwiązań są ich koszty relatywnie niższe, niż opieka w domach pomocy społecznej. Z uwagi na znaczne obciążenie opiekunów osób niesamodzielnych, należy propagować tworzenie miejsc „opieki wytchnieniowej”. Wsparciem dla społeczności lokalnej jest rozwój usług społecznych, sprzyjających aktywizacji i zaspokajaniu potrzeb lokalnego środowiska, które są świadczone np. w centrum opiekuńczo-mieszkalnym, środowiskowym domu samopomocy, warsztatach terapii zajęciowej, klubów seniora.

Na poprawę sytuacji bytowej rodzin z dziećmi niewątpliwym wpływ ma realizacja Programu Rodzina 800+. Niemniej jednak część ludności naszego regionu nadal wymaga wsparcia w zakresie aktywizacji i integracji społeczno-zawodowej, co podyktowane jest nie tylko niskimi dochodami, ale też wynika z wielu innych czynników, np. odpływ (w szczególności mężczyzn) z zatrudnienia i bezrobocia do bierności zawodowej. Świadczenie 800+ może zmniejszać finansową atrakcyjność zatrudnienia względem pozostania poza rynkiem pracy. Ważne jest, aby nadal wspierać rodziny, ale powinny towarzyszyć temu działania ułatwiające powrót do pracy. Tego rodzaju programy są obecnie adresowane do bezrobotnych, zarejestrowanych w urzędach pracy. Możliwość uczestnictwa w działaniach reintegracyjnych oferowanych przez podmioty ekonomii społecznej jest szansą na poprawę sytuacji osób i rodzin długotrwale korzystających ze świadczeń pomocy społecznej oraz osób z kręgu wykluczenia społecznego.

DYREKTOR
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Pułtusku

mgr Alicja Patała

Załącznik nr 2 do uchwały Nr Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Pułuskim na lata 2023-2030”

V. CELE STRATEGII

Cel strategiczny 3	WSPARCIE OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI
Cel operacyjny 3.1.	Pomoc osobom niepełnosprawnym
Kierunki działań	<ul style="list-style-type: none"> - realizacja powiatowego Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych, - zapewnienie odpowiedniego standardu świadczonych usług w domach pomocy społecznej, ośrodkach wsparcia i podmiotach ekonomii społecznej, - realizacja projektów/programów unijnych i PFRON oraz projektów/programów finansowanych z innych źródeł, - zwiększenie uczestnictwa osób z niepełnosprawnościami w życiu społecznym.
Wskaźniki	<ul style="list-style-type: none"> - liczba osób korzystających ze wsparcia w postaci dofinansowania do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz sprzętu rehabilitacyjnego, - liczba osób, które otrzymały dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych, - liczba osób niepełnosprawnych, które skorzystały z dofinansowania do likwidacji barier: architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, - liczba zatrudnionych specjalistów w domach pomocy społecznej, ośrodkach wsparcia i podmiotach ekonomii społecznej, - liczba nowozatrudnionych specjalistów w domach pomocy społecznej, ośrodkach wsparcia i podmiotach ekonomii społecznej, - liczba szkoleń kadry pracowniczej w domach pomocy społecznej, ośrodkach wsparcia i podmiotach ekonomii społecznej, - liczba działań na rzecz rozwoju usług i opieki przeznaczonych dla mieszkańców DPS, - udział osób niepełnosprawnych w wydarzeniach kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych, - liczba osób, które skorzystały ze wsparcia w ramach programu „Aktywny samorząd”, - liczba zorganizowanych wystaw, wydarzeń kulturalno-rekreacyjnych oraz kampanii społecznych.

Okres realizacji	2023-2030
Podmioty realizujące/współrealizujące	<ul style="list-style-type: none">- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusk,- zakłady opieki zdrowotnej,- placówki oświatowe,- ośrodki wsparcia,- domy pomocy społecznej,- Powiatowy Urząd Pracy w Pułtusk,- podmioty ekonomii społecznej,- ośrodki pomocy społecznej.

DYREKTOR
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Pułtusk

mgr Alicja Patalan

Uzasadnienie do uchwały Rady Powiatu w Pułtusk

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Pułtuskim na lata 2023-2030”

W wyniku czynności kontrolnych przeprowadzonych przez Najwyższą Izbę Kontroli Delegatura w Warszawie w zakresie związanym z nadzorem nad działalnością domów pomocy społecznej dla osób dorosłych z niepełnosprawnościami intelektualnymi oraz dla osób przewlekle psychicznie chorych i przestrzeganiem praw ich mieszkańców podjęto działania mające na celu uzupełnienie i uszczegółowienie postanowień Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, w tym określenie kierunków działań na rzecz mieszkańców DPS oraz opieki nad nimi.

Mając na uwadze powyższe dokonano aktualizacji treści obowiązującej *Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Pułtuskim na lata 2023-2030* w Rozdziale III DIAGNOZA SYTUACJI SPOŁECZNEJ W POWIECIE PUŁTUSKIM w punkcie 10. Pomoc Społeczna, na podstawie analizy danych, sporządzonych przez ośrodki pomocy społecznej z poszczególnych gmin powiatu pułtuskiego oraz domów pomocy społecznej. Jednocześnie dokonano następujących zmian w Rozdziale V CELE STRATEGII w Celu strategicznym 3 - WSPARCIE OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI, tj. Cel operacyjny 3.1. - Pomoc osobom niepełnosprawnym, w kierunkach działań dodano: „zapewnienie odpowiedniego standardu świadczonych usług w domach pomocy społecznej, ośrodkach wsparcia i podmiotach ekonomii społecznej”, w zakresie wskaźników dodano: „liczba zatrudnionych specjalistów w domach pomocy społecznej, ośrodkach wsparcia i podmiotach ekonomii społecznej”, „liczba nowozatrudnionych specjalistów w domach pomocy społecznej, ośrodkach wsparcia i podmiotach ekonomii społecznej”, „liczba szkoleń kadry pracowniczej w domach pomocy społecznej, ośrodkach wsparcia i podmiotach ekonomii społecznej” i „liczba działań na rzecz rozwoju usług i opieki przeznaczonych dla mieszkańców DPS”, natomiast w podmiotach realizujących/współrealizujących dodano: „domy pomocy społecznej” i „podmioty ekonomii społecznej”.

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie ww. uchwały Rady Powiatu w Pułtusk zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Pułtuskim na lata 2023-2030”.

DYREKTOR
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Pułtusk

mgr Alicja Patalan

STAROSTA

Jar. Zalewski